3

[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

П Р И К А З

от   ____________                                                                          №______

	Об утверждении  Порядка завершения операций по исполнению бюджета города Нижневартовска в текущем финансовом году

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета города Нижневартовска в текущем финансовом году согласно приложению.
2. Признать утратившими силу приказы директора департамента финансов:
- от 12.12.2016 года №102 "Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета города в текущем финансовом году",
- от 17.07.2017 года №42-н "Об утверждении Порядка обеспечения получателей бюджетных средств бюджета города Нижневартовска при завершении текущего финансового года наличными деньгами, необходимыми для осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни                      в Российской Федерации в январе очередного финансового года".
3.  Приказ вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
директора департамента финансов                                                   Г.М. Василенко

Приложение
к приказу директора
департамента финансов
                                                                                                                                      администрации   города
Нижневартовска
	                                                                                                                                        от ________  № _____

ПОРЯДОК
завершения операций по исполнению бюджета города Нижневартовска
 в текущем финансовом году

         1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации исполнение бюджета города Нижневартовска (далее – бюджет города) завершается в части:
- кассовых операций по расходам бюджета города и источникам финансирования дефицита бюджета города - 31 декабря;
- зачисления в бюджет города поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения           в отчетности об исполнении бюджета города завершенного финансового года – в первые пять рабочих дней очередного финансового года.
2. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, бюджетных ассигнований текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в департаменте финансов администрации города Нижневартовска (далее – департамент финансов)  получателям средств бюджета города Нижневартовска, главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета города Нижневартовска (далее – получатели средств бюджета города), не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.
3.  Департамент финансов осуществляет кассовые выплаты из бюджета города на основании платежных документов, представленных получателями средств бюджета города, до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.
4. Получатели средств бюджета города, осуществляющие свою деятельность  в   нерабочие праздничные дни в Российской   Федерации             в январе очередного финансового года, в целях финансового обеспечения указанной деятельности вправе иметь в кассе остаток наличных денежных средств завершенного финансового года в пределах максимально допустимой суммы наличных денег, которая может храниться в кассе (далее - остатки наличных    денежных     средств),         установленной      ими  в     соответствии
с требованиями  Указания   Банка     России  от 11 марта  2014     года  N 3210-У
"О   порядке        ведения     кассовых       операций        юридическими    лицами
и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства".
Остатки наличных денежных средств по состоянию на 1 января очередного финансового года, неиспользованные в нерабочие праздничные дни очередного финансового года, подлежат взносу на счет N 40116 «Средства для выдачи        и внесения наличных денег и осуществления расчетов по отдельным операциям», открытый Управлению Федерального казначейства  по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в кредитной организации,               не позднее третьего рабочего дня очередного финансового года в целях последующего перечисления   в  доход   бюджета города.
Кассовые операции  очередного   финансового    года  за    счет  остатка наличных денежных средств, указанных во втором абзаце настоящего пункта, подлежат отражению в бюджетном учете и бюджетной отчетности                    за очередной финансовый год.
5. Остатки средств бюджета города завершенного финансового года, поступившие на единый счет бюджета города №40204 в очередном финансовом году, подлежат перечислению в доход бюджета города в порядке, установленном для возврата дебиторской задолженности прошлых лет получателей средств бюджета города.
В случае,  если средства бюджета города завершенного финансового года, направленные на осуществление социальных выплат в соответствии                   с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, города Нижневартовска, возвращены в очередном финансовом году подразделениями Банка России или кредитными организациями на единый счет бюджета города №40204 по причине неверного указания в платежных поручениях реквизитов получателя платежа, получатели средств бюджета города вправе представить в департамент финансов платежные документы для перечисления указанных средств по уточненным реквизитам.
6. Суммы, поступившие в бюджет города от распределения                        в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре поступлений завершенного финансового года, зачисляются в бюджет города в первые пять рабочих дней очередного финансового года и учитываются как доходы города завершенного финансового года.
image1.wmf